
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
29.01.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0025/00066001/2025 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-4 k veřejné zakázce „II/116, III/11626 a III/11624, Mníšek pod Brdy – část 1“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 Soupis prací obsahuje níže uvedenou položku: 
 

 
 
Rozpočet obsahuje položku č. 48 jejíž popis se mimo jiné odkazuje na TP208, což je předpis, který byl 
mimochodem zrušen bez náhrady k 30.09.2024 a který mimo jiné uvádí, že před stanovením zkoušky typu je 
třeba provést odběr reprezentativního vzorku, ideálně frézou tak, aby došlo k odběru jen těch vrstev, jež se 
budou recyklovat, není vhodný odběr jádrovým vrtem, protože může dojít při vrtání k odběru, jež nebude 
reprezentovat skutečnou křivku zrnitosti materiálu.  
Tuto možnost zhotovitel nemá, poměrně omezenou možnost má i objednatel, pokud se jedná o odběr frézou, 
ale odběr sond provést mohl a měl, ale uchazeč tuto možnost bude mít až po zahájení stavby, kdy už bude 
v pozici zhotovitele.  
Jinými slovy bude vědět až dlouho po tom, co sestavuje nákladovou cenu, co vlastně bude muset přidat za 
pojiva, jaké množství a stejně tak zda bude muset přidáním kameniva měnit křivku zrnitosti. Tato situace 
znamená, že musí odhadovat množství pojiv, když odhadne pojiva příliš nízko prodělá, nemá šanci projednat 
ZBV, protože by se musel dostat mimo toleranci pojiv uvedených v popisu položky. Pokud si ponechá rezervu 
prohraje v soutěži. 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

Takový způsob oceňování je samozřejmě zcela zjevně nesprávný. Zadavatel by na uchazeče, potenciální 
zhotovitele neměl přenášet riziko, které plyne z neznalosti stávajícího stavu vrstev, které jsou samozřejmě 
ve vlastnictví objednatel.  
Z popisu položky výše zcela jasně vyplývá, že projektant, tedy ten, kdo sestavil výkaz výměr připouští, že 
množství pojiv se tzv. určí až na stavbě, tedy tzv. potom, co budou odevzdány nabídky a provedeny nákladové 
kalkulace, což je primárně zcela špatně, protože až potom zjistí uchazeč, že provedl špatný odhad, nebude mít 
žádnou možnost toto napravit. 
Velice jednoduché řešení spravedlivé pro všechny strany je rozdělení položky do čtyř položek, kdy 
předmětem stávající položky bude provedení recyklace jako takové, předmětem položky 567544.A bude 
dodání zbytkové množství asfaltového pojiva vyjádřené v tunách, předmětem položky 567544.B bude 
množství cementu vyjádřeného v tunách a konečně obsahem poslední položky 567544.C bude drcené 
kamenivo vyjádřené v tunách, čímž bude zajištěno, že po odsouhlasení zkoušky typu, budou obě strany bez 
nepřiměřeného rizika hradit takové množství pojiv, jež bude skutečně zapracováno do recyklované vrstvy, 
dle zkoušky typu.  
 
Pokud budeme uvažovat směrnou objemovou hmotnost 2,1 t/m3 pak při ploše 19.040,651 m2 a mocnosti 
vrstvy 150 mm je objem recyklace celkem 2856 m3 a tedy jde o celkem 5.997,8 tun materiálu k recyklaci (při 
uvedené objemové hmotnosti) pak 2% zbytkového množství asfaltového pojiva má hodnotu cca 120 tun 4% 
cementu pak cca 240 tun a přidané kamenivo nelze stanovit, myšleno jeho množství, jinak než odborným 
odhadem například na 1cm v celé ploše, pak se bude jednat o zhruba 476 tun přidaného kameniva. 
 
Tato množství samozřejmě jen vyjadřující obvyklé hodnoty, rozhodně nejsou zcela závazné, skutečná množství 
stejně jako skutečná objemová hmotnost materiálu bude známá až po provedení odběrů a stanovení zkoušky 
typu, ale vyjadřují nejpravděpodobnější potřeby, jež budou pro recyklaci zapotřebí. Ze zkoušky typu pak bude 
zcela jasné, jaká množství má zadavatel skutečně hradit uchazeči, a to bez jakýchkoliv pochyb a nepřiměřených 
rizik.  
 
Upozorňujeme zadavatele, že je odpovědný za úplnost a správnost zadávací dokumentace a stejně tak za 
výkaz výměr, jež by měl umožňovat ocenění všech položek, bez zbytečného rizika zcela bezdůvodně 
přenášeného na uchazeče.  
 
V současné době platná norma ČSN 736147 se v této věci chová úplně stejně. Předpokládá se stanovení 
průkazní zkoušky pomocí odběrů ze sond. 
 
Na základě výše uvedených argumentů žádáme zadavatele o odpovědi na níže uvedené dotazy: 

1) Jak mají uchazeči bez odebraných sond stanovit množství pojiv a případně množství přidaného 
kameniva? 

2) Proč toto stanovení a bližší určení, případně zkoušku typu neudělal zadavatel, když na rozdíl od 
uchazeče k tomu měl dostatek času a prostředky? (V rámci přípravy a nákladů vynaložených na 
diagnostiku, projektovou dokumentaci a ostatní přípravné práce by na jisto šlo provést i odběr sond a 
nijak by to náklady na přípravu neznásobilo ani finančně ani časově)  

3) Jak má uchazeč ocenit do nabídky skutečnosti, jež se dozví až při realizaci? 
4) Žádáme zadavatele tedy o doplnění třech výše uvedených položek, nebo obdobných jež vyjádří 

přidávaná množství jednotlivých pojiv a kameniva samostatně, a to za účelem odstranění rizika, jež 
zadavatel na uchazeče přenáší.  

5) Pokud se zadavatel domnívá, že postupuje zcela správně například proto, že položku obsahuje OTSKP, 
pak bychom rádi, aby si přečetl popis položky 576544 a usoudil sám, kdy budou k dispozici údaje pro 
její ocenění, zda je to teď anebo až při realizaci stavby a jak by tedy sám zadavatel ocenil něco, k čemu 
bude mít podklad až dávno po tom, co musel odevzdat nabídku. 

 
Žádáme zadavatele o zodpovězení dotazů nejlépe opravou / doplněním a zveřejnění opraveného soupisu 
prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ žádáme i o adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. Za zodpovězení našich dotazů předem velice děkujeme 
  
Vysvětlení ZD:  

  



 

3 

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve vzorové smlouvě o dílo je v článku 7.1. uvedeno: „Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným 
dokončením a protokolárním předáním Díla (všech jeho částí) Objednateli společně s veškerými dokumenty s 
Dílem souvisejícími v souladu s touto Smlouvou.“ Následně je v článku 7.2. uvedeno: „Dílo se považuje za 
dokončené dnem nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí.“ Uchazeči tedy 
není zcela jasné, kterým okamžikem bude považováno za dokončení díla, resp. kdy zhotovitel splní svou 
povinnost dokončit dílo k termínu dokončení v souladu s uzavřenou smlouvou. Uchazeč není účastníkem řízení 
o kolaudaci, pouze předá objednateli doklady pro úspěšné řízení o kolaudaci. Tím pádem není zhotoviteli dána 
jakákoliv možnost řízení ovlivnit, i s cílem včasného vydání rozhodnutí o kolaudaci ve vazbě na článek 7.2. Obě 
ustanovení tak mohou být z pohledu soudu pro svou nejednoznačnost v rámci okamžiku dokončení díla 
neaplikovatelná, a tím pádem neplatná. Je jistě v zájmu zadavatele se takovému riziku neplatnosti ustanovení 
vyhnout. Žádáme zadavatele o prověření čl. 7.1. a 7.2. ve vzorové smlouvě o dílo. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel provedl úpravu článků 7.1. a 7.2. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V soupisu prací SO 101 je v pol. 28995 Kotevní sítě pro gabiony a armované zeminy uvedena kotevní síť, která 
se běžně dodává s oky o velikosti 100 x 100 mm. Vzhledem k tomu, že má být výplň líce provedena z kameniva 
frakce 63-125 mm, žádáme zadavatele o určení velikosti ok kotevní sítě. 

Vysvětlení ZD:  

 „Položku 28995 je třeba nacenit komplexně dle popisu - Zpevnění svahu - Lícové síto s ocelovými vzpěrami a 
výztužným trojúhelníkem - certifikovaný systém. Princip zpevnění svahu je také patrný z přílohy D.1.4 Vzorové 
příčné řezy. Cílem zadávací dokumentace není definovat zpevnění svahu tak, aby omezoval volbu zhotovitele na 
jediného výrobce. Je možné využít jakýkoli systém vhodný pro zpevnění zatíženého svahu v úhlu 1:1 s výztužným 
trojúhelníkem – líc mohou tvořit gabionové panely s oky 50/50, gabionové panely s oky 100/100 doplněné 
georohoží, případně i ocelové pletené sítě. Zhotovitel následně v realizační dokumentaci navrhne detaily 
instalace v souladu s technickou specifikací a technologickým postupem výrobce.“ 
 
 
Níže připojuji specifikaci položky z OTSKP, není zde definována síť s oky 100/100, ale „dodávka předepsané 
kotevní sítě“  

 
 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, 
jako účastník výběrového řízení pro veřejnou zakázku s názvem „II/116, III/11626 a III/11624, Mníšek pod Brdy 
– část 1“ Vás žádáme o vysvětlení ZD. 
V Zadávací dokumentaci jsme nenalezli Přílohu č. 2 Výzvy – Vzor krycího listu nabídky. 
Doplní Zadavatel chybějící Přílohu? 

Vysvětlení ZD:  

Jedná se o nadbytečný text. Krycí list nahradil formulář na listu F1 ve formátu xls. 

 



 

4 

 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12.02.2025 do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 77 841 945,68 Kč bez DPH  

☒ mění maximální přípustnou nabídkovou cenu na 70 765 405,16 Kč bez DPH  

 

☒ uveřejňuje v příloze:  
Vzor smlouvy akt v4 
Soupis prací akt v4 
... 
... 
... 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


